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oggetto:
REGOLAMENTO RECANTE MODIFICHE AL REGOLAMENTO CONCERNENTE CRITERI E MODALITÀ PER
LAPPLICAZIONE DELLE DEDUZIONI DALLIMPONIBILE DELLIMPOSTA SULLE ATTIVITÀ PRODUTTIVE
(IRAP), APPLICABILI NEL TERRITORIO REGIONALE, DI CUI ALLARTICOLO 2 BIS DELLA LEGGE
REGIONALE 18 GENNAIO 2006 N. 2 (LEGGE FINANZIARIA 2006) EMANATO CON DECRETO DEL
PRESIDENTE DELLA REGIONE 6 SETTEMBRE 2019, N. 152/PRES.
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Visto l’articolo 2 bis della legge regionale 18 gennaio 2006 n. 2 (Legge finanziaria 2006) in materia di 
riduzione dell’aliquota dell’IRAP; 
Visto il comma 7 del citato articolo 2 bis, il quale stabilisce che con regolamento adottato dalla Giunta 
regionale entro centoventi giorni dall'entrata in vigore della legge regionale 28 dicembre 2018, n. 29 
(Legge di stabilità 2019), su proposta dell'Assessore competente in materia di finanze, sono stabiliti 
criteri e modalità per beneficiare della riduzione di aliquota di cui al comma 1 del medesimo articolo; 
Visto il “Regolamento concernente criteri e modalità per l’applicazione delle deduzioni dall’imponibile 
dell’imposta regionale sulle attività produttive (IRAP), applicabili nel territorio regionale, di cui all’articolo 
2 bis della legge regionale 18 gennaio 2006, n. 2 (Legge finanziaria 2006)” emanato con proprio decreto 
del 6 settembre 2019, n. 152/Pres.; 
Vista la legge regionale 10 maggio 2024, n. 3, (Disposizioni multisettoriali e di semplificazione) ed in 
particolare gli articoli da 2 a 12, con i quali  si è provveduto  ad inserire una clausola di salvaguardia nel 
vigente quadro normativo in materia di agevolazioni IRAP sottoposte alla disciplina dei regimi “de 
minimis”, al fine di consentire un rinvio dinamico ai Regolamenti comunitari che tempo per tempo 
vengono adottati in modifica o in sostituzione integrale per scadenza del termine di vigenza di ciascuno;  
Visto il testo del “Regolamento recante modifiche al Regolamento concernente criteri e modalità per 
l’applicazione delle deduzioni dall’imponibile dell’imposta sulle attività produttive (IRAP), applicabili nel 
territorio regionale, di cui all’articolo 2 bis della legge regionale 18 gennaio 2006 n. 2 (Legge finanziaria 
2006) emanato con Decreto del Presidente della Regione 6 settembre 2019, n. 152/Pres.” e ritenuto di 
emanarlo;  
Visto l’articolo 42 dello Statuto speciale della Regione Friuli Venezia Giulia; 
Visto l’articolo 14 della legge regionale 18 giugno 2007, n. 17; 
Su conforme deliberazione della Giunta regionale n.1508 dell’11 ottobre 2024 

Decreta 

1. È emanato il “Regolamento recante modifiche al Regolamento concernente criteri e modalità per 
l’applicazione delle deduzioni dall’imponibile dell’imposta sulle attività produttive (IRAP), applicabili nel 
territorio regionale, di cui all’articolo 2 bis della legge regionale 18 gennaio 2006 n. 2 (Legge finanziaria 
2006) emanato con Decreto del Presidente della Regione 6 settembre 2019, n. 152/Pres..” nel testo 
allegato al presente decreto di cui costituisce parte integrante e sostanziale. 
2. È fatto obbligo a chiunque spetti di osservarlo e farlo osservare come Regolamento della Regione.  
Il presente decreto verrà pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione. 

- dott. Massimiliano Fedriga -  


